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INFORMACIÓN SOBRE PRODUCCIÓN LECHERA 
 

PROVINCIA DE ENTRE RÍOS (AÑO 2011) 
 
 
 

1.-         PRODUCCION  ENERO – DICIEMBRE  2011 
 

MES PRODUCCION (lts.)  

ENERO 29.029.233 

FEBRERO 26.289.481 

MARZO 27.924.921 

ABRIL 26.851.773 

MAYO 29.144.400 

JUNIO 28.574.390 

JULIO 31.404.700 

AGOSTO 33.861.654 

SEPTIEMBRE 36.836.143 

OCTUBRE 37.165.989 

NOVIEMBRE 33.619.729 

DICIEMBRE 34.070.209 

TOTAL PROVINCIAL 374.772.622 
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2.-  COMPARACION  ENERO – DICIEMBRE 
AÑO  2010  Versus  2011 

 

 
PRODUCCION TOTAL 

(lts.) 
VARIACION 

PORCENTUAL 

Meses 2010 2011 Mes 
Anterior  

Año 
Anterior 

ENERO 27.044.746 29.029.233 -4,08 7,34 

FEBRERO 21.575.405 26.289.481 -9,44 21,85 

MARZO 23.593.346 27.924.921 6,22 18,36 

ABRIL 23.325.186 26.851.773 -3,97 14,96 

MAYO 25.678.008 29.144.400 8,54 13,50 

JUNIO 25.743.961 28.574.390 -1,96 10,99 

JULIO 28.967.273 31.404.700 9,90 8,41 

AGOSTO 31.020.401 33.861.654 7,82 9,16 

SEPTIEMBRE 31.565.925 36.836.143 8,78 16,69 

OCTUBRE 34.202.791 37.165.989 0,89 8,66 

NOVIEMBRE 31.986.846 33.619.729 -9,54 5,10 

DICIEMBRE 30.262.935 34.070.209 1,34 12,58 

TOTAL 334.966.823 374.772.622 ---------- 11,88 
 
 
 
 

PRODUCCION 2010-2011

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

40.000.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

MESES

L
ts

Año 2010 Año 2011

 



 
 
 

3.-     COMPARACIÓN   EVOLUCION EN EL Nº DE TAMBOS 
ENERO –   DICIEMBRE  2010  VS. 2011 

 
 
 

Industrias Indicadoras 
Total Tambos 

Años Diferencia 
(%) 2010 2011 

Enero 517 499 -3,48 
Febrero 517 498 -3,67 
Marzo 505 499 -1,19 
Abril 499 504 1,00 
Mayo 494 505 2,02 
Junio 491 500 2,45 
Julio 493 504 2,23 

Agosto 497 503 1,20 
Septiembre 514 508 -1,16 

Octubre 502 512 1,99 
Noviembre 505 513 1,58 
Diciembre 500 511 2,2 

Nº Tambos Promedio 502 504 0,39 
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4.-       PRECIOS PONDERADOS ENERO – DICIEMBRE  2011 
       (ABONADOS POR INDUSTRIAS INDICADORAS) 

 
 
 

MES PRECIO 
POND. ($/lts.)  PRODUCCION (Lts) 

ENERO 1,361 29.029.233 

FEBRERO 1,410 26.289.481 

MARZO 1,462 27.924.921 

ABRIL 1,493 26.851.773 

MAYO 1,494 29.144.400 

JUNIO 1,488 28.574.390 

JULIO 1,457 31.404.700 

AGOSTO 1,436 33.861.654 

SEPTIEMBRE 1,429 36.836.143 

OCTUBRE 1,425 37.165.989 

NOVIEMBRE 1,399 33.619.729 

DICIEMBRE 1,429 34.070.209 

MEDIA 1,438  

TOTAL  374.772.622 
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5.-    ESTACIONALIDAD DE LA PRODUCCIÓN  
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Información elaborada en base a datos  aportados me nsualmente por 7 
industrias-indicadoras con una recepción de 504 tam bos (promedio del año) y 

que aportan el 80% de la producción provincial. 
El precio se calcula en base al total de litros pro ducido, no se realiza 

estratificación por volumen .  
 

 
 

Departamento Lechería     
                                                                             Ing. Agr. Amparo Aloé 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirección de Ganadería Bovina, Porcina y Avícola. Departamento Lechería. 
25 de Mayo N° 113. CP 3100. Paraná. Entre Ríos. 

Tel./fax: 0343-4207956/7 
E-mail: lecheria@entrerios.gov.ar 

 


